
1/5 

Droužetice 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

sestavený v Kč ke dni 25.03.2021 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 46684468 

 Název   Obec Droužetice 

 Ulice   Droužetice 13 

 Obec   Droužetice 

 Pošta   Strakonice 

Kontaktní údaje 
 Telefon  702 074 965 

 E-mail   ou@drouzetice.cz 

 Web   www.drouzetice.cz 

Obec Droužetice 

Zastupitelstvo obce v roce 2020: Starosta: Dušan Hanuš Místostarostka: Ing. Veronika Schwarzová 

Zastupitelstvo je 7členné Jmenný seznam: František Vávra, Václav Babor, Karel Homolka, David 

Homolka, Irena Šamšulová  

Výbory: Finanční, Kontrolní  

Pojištění majetku: Česká pojišťovna, a.s. 

Obsah závěrečného účtu 
Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje. Obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



Návrh závěrečného účtu obce Droužetice za rok 2020 

2/5 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 525 192,00 468 442,00 468 437,70 89,19 100,00 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 10 428,00 7 728,00 7 700,10 73,84 99,64 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 45 504,00 47 024,00 47 015,89 103,32 99,98 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 422 808,00 352 047,00 352 044,08 83,26 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 058 916,00 964 556,00 964 550,41 91,09 100,00 

0000 1337 Poplatek za komunální odpad 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 0,00 77 000,00 76 560,00 0,00 99,43 

0000 1341 Poplatek ze psů 0,00 3 000,00 2 460,00 0,00 82,00 

0000 1361 Správní poplatky 0,00 700,00 700,00 0,00 100,00 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 14 000,00 13 316,05 0,00 95,11 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 200 000,00 211 100,00 211 055,36 105,53 99,98 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 219 500,00 219 500,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 0,00 68 100,00 68 100,00 0,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 89 646,00 89 646,00 0,00 100,00 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 100,00 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 10 000,00 3 700,00 3 700,00 37,00 100,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 100,00 

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 39 600,00 39 571,50 0,00 99,93 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 43 000,00 1 000,00 758,00 1,76 75,80 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 8 700,00 8 686,00 17,37 99,84 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 211 738,60 211 738,31 1 058,69 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 14 300,00 14 293,95 0,00 99,96 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 12 000,00 12 000,00 6,00 100,00 

2322 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 3 700,00 3 670,00 73,40 99,19 

3392 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 687 000,00 686 957,40 0,00 99,99 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 300,00 300,00 6,00 100,00 

3399 5194 Věcné dary 5 000,00 3 000,00 3 000,00 60,00 100,00 

3399 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 34 800,00 34 734,00 0,00 99,81 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 80 000,00 110 000,00 108 512,65 135,64 98,65 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 10 000,00 30 250,00 30 250,00 302,50 100,00 

3639 5132 Ochranné pomůcky 7 000,00 40 250,00 39 443,79 563,48 98,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 23 000,00 18 000,00 17 730,00 77,09 98,50 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 186 000,00 185 686,80 123,79 99,83 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 105 500,00 105 041,80 131,30 99,57 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 97 500,00 97 499,00 0,00 100,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 25 000,00 24 180,00 0,00 96,72 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 10 000,00 8 772,00 0,00 87,72 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 105 600,00 105 501,00 263,75 99,91 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 8 000,00 7 602,00 38,01 95,03 



Návrh závěrečného účtu obce Droužetice za rok 2020 

3/5 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 159 000,00 158 813,00 635,25 99,88 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 70 000,00 18 500,00 18 008,00 25,73 97,34 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 1 500,00 1 398,00 5,59 93,20 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 13 000,00 12 588,00 157,35 96,83 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 563 000,00 5 575,00 5 247,00 0,93 94,12 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 445 000,00 516 000,00 515 095,00 115,75 99,82 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 45 000,00 48 000,00 47 853,00 106,34 99,69 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 19 506,00 19 506,00 0,00 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 2 378,86 2 378,86 0,00 100,00 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 740,00 1 740,00 0,00 100,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 80 000,00 79 597,00 159,19 99,50 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 4 500,00 4 070,00 40,70 90,44 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 18 100,00 18 082,77 120,55 99,90 

6171 5161 Poštovní služby 5 000,00 2 200,00 2 106,00 42,12 95,73 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00 2 000,00 1 883,00 26,90 94,15 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 91 525,00 91 073,36 260,21 99,51 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 2 000,00 1 485,00 14,85 74,25 

6171 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 5 000,00 12 400,00 12 310,00 246,20 99,27 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 1 000,00 500,00 317,00 31,70 63,40 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 3 500,00 3 326,60 66,53 95,05 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 26 500,00 26 380,50 131,90 99,55 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc 0,00 21 626,40 21 626,40 0,00 100,00 

6402 5366 Výdaje z fin.vyp.min.let mezi kraj a obc 0,00 13 969,00 13 969,00 0,00 100,00 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 -106 484,14 -135 662,90 0,00 127,40 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 -106 484,14 -135 662,90 0,00 127,40 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 215 013,84 5 350 676,74 -135 662,90 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 5 215 013,84 5 350 676,74 -135 662,90 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 

Obec nemá žádné účelové fondy 



Návrh závěrečného účtu obce Droužetice za rok 2020 

4/5 

Majetek 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  19 138 274,69 3 970 704,80 15 167 569,89 15 079 417,73 

A.   Stálá aktiva  13 308 200,09 3 953 854,80 9 354 345,29 9 460 306,29 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  443 348,80 186 652,80 256 696,00 234 717,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 84 196,80 84 196,80 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 243 402,00 102 456,00 140 946,00 149 217,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 115 750,00 0,00 115 750,00 85 500,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  12 864 851,29 3 767 202,00 9 097 649,29 9 225 589,29 
  1. Pozemky 031 3 461 703,34 0,00 3 461 703,34 3 461 703,34 
  2. Kulturní předměty 032 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 
  3. Stavby 021 7 618 894,95 2 236 577,00 5 382 317,95 4 788 432,65 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 492 209,00 401 515,00 90 694,00 106 793,00 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 129 110,00 1 129 110,00 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 92 934,00 0,00 92 934,00 798 660,30 

B.   Oběžná aktiva  5 830 074,60 16 850,00 5 813 224,60 5 619 111,44 
 I.  Zásoby  0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  479 397,86 16 850,00 462 547,86 404 097,60 
  1. Odběratelé 311 124 293,00 0,00 124 293,00 124 293,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 23 690,00 0,00 23 690,00 0,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 17 790,00 16 850,00 940,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 313 624,86 0,00 313 624,86 279 804,60 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  5 350 676,74 0,00 5 350 676,74 5 215 013,84 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 5 350 676,74 0,00 5 350 676,74 5 215 013,84 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 2 302 848,00 2 145 597,00 2 143 839,59 93,1 99,92 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 83 000,00 89 300,00 89 029,50 107,26 99,7 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 0,00 667 246,00 667 246,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem 4050 2 385 848,00 2 902 143,00 2 900 115,09 121,55 99,93 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 2 385 848,00 2 902 143,00 2 900 115,09 121,55 99,93 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 2 075 848,00 2 718 608,86 2 687 468,19 129,46 98,85 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 310 000,00 77 050,00 76 984,00 24,83 99,91 

Výdaje celkem 4240 2 385 848,00 2 795 658,86 2 764 452,19 115,87 98,88 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 6 000,00 3 700,00 3 670,00 61,17 99,19 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 5 000,00 12 400,00 12 310,00 246,20 99,27 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 13 969,00 13 969,00 0,00 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 2 385 848,00 2 795 658,86 2 764 452,19 115,87 98,88 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 106 484,14 135 662,90 0,00 127,40 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 -106 484,14 -135 662,90 0,00 127,40 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 -106 484,14 -135 662,90 0,00 127,40 



Návrh závěrečného účtu obce Droužetice za rok 2020 

5/5 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 89 646,00 0,00 

14004 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 172 500,00 0,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 47 000,00 0,00 

98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec nemá zřízené příspěvkové organizace 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihočeského 

kraje. Závěr: Při přezkoumání hospodaření hospodaření obce Droužetice za rok 2020 podle § 2 a § 

3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby ani nedostatky, které mají závažnost nedostatků 

uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

Ostatní doplňující údaje 

Další přílohy, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou k dispozici v 

kanceláří v sídle obecního úřadu Droužetice v úředních dnech a hodinách.  

Rozvaha k 31. 12. 2020 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2020 

Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2020  

Inventarizační zpráva za rok 2020 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020  

Hodnotící zpráva pro státní závěrečný účet za obec Droužetice za rok 2020  

 

Připomínky k Návrhu Závěrečného účtu za rok 2019 mohou občané obce uplatnit buď písemně do 

21.04.2021 nebo ústně v době úředních hodin.  

 

V                     Droužeticích   

Dne                 25.03.2021  

Zpracoval        Ing. V.Schwarzová  

Starosta           Dušan Hanuš  

 


